
           ZPRAVODAJ  12/2016      

     
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 
 
  
 

              Krásné prožití svátků Vánočních a  
                               všechno  nejlepší do Nového roku 2017 

 

přeje   
                                                 
Vedení a zaměstnanci 
Obce Soběšovice 

 
 

XI. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
se  bude  konat  ve  středu  14. prosince 2016 od  17:00 hod.  v  zasedací  místnosti  
Obecního  úřadu v Soběšovicích.  Všichni občané jsou srdečně zváni. 
Návrh programu zasedání : 

Slib člena Zastupitelstva obce Soběšovice. 
1. Návrh programu jednání ZO. 
2. Návrh zapisovatele ZO. 
3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO. 
4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO. 
5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 
6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO. 
7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního. 
8. Volba člena Rady obce Soběšovice. 
9. Rozpočtové opatření č. 6/2016. 
10. OZV Obce Soběšovice č.1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování komunálních odpadů. 
11. Návrh na zapracování změny pro přípravu  OZV o veřejném pořádku.   
12. Investiční akce na rok 2017. 
13. Strategický plán obce Soběšovice. 
14. Rozpočet na rok 2017. 
15. Mikroregion Těrlické a Žermanické přehrady. 
16. Termíny jednání Rady obce Soběšovice a zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

pro rok 2017. 
17. Diskuse a připomínky. 
18. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 



Vánoční jarmark 
 

Tradiční VÁNOČNÍ JARMARK se uskuteční v sobotu 3. prosince od 8,00 hodin v sále na Nové 
Husarůvce. Přijďte si zpříjemnit chvíle předvánočního shonu. Všichni jste srdečně zváni! 
 

Mikulášské veselení 
 

V úterý 6. prosince proběhne od 16,00 hodin v sále na Nové Husarůvce  
Mikulášská nadílka, která bude plná zábavy, radostného veselí, a zároveň 
rozdá Mikuláš našim dětem zaslouženou nadílku.  
 
 

Adventní koncert 
 

Adventní koncert v místním kostele „Navštívení Panny Marie“ uspořádá ZUŠ Leoše Janáčka 
z Havířova ve čtvrtek 22. prosince v 17,00 hodin.  Nenechte si ujít jedinečnou předvánoční  
atmosféru! 
 

Koledy z věže 
 

Koledy z věže budou znít na Štědrý den od 14:30 hodin. Pojďme společně vychutnat  
čas sváteční pohody! Vánoční punč zajištěn!!!    
 

Kalendář obce Soběšovice pro rok 2017 
 

Kalendář obce Soběšovice pro rok 2017 si  mohou občané Soběšovic vyzvednout na Obecním  
úřadě v Soběšovicích od 12.12.2016. 
 

Zahrádkáři informují : 
 

 V pátek 18. listopadu 2016 na Staré Husarůvce  proběhlo vyhodnocení květinové výzdoby 
v naší obci, pořádané zahrádkáři obce. Občané tak rozhodli o nejhezčí květinové výzdobě 
v naší obci, kdy vybírali ze 136 promítaných výzdob. V kategorii květiny na oknech, balkónech 
a terasách, z pohledu od komunikace, zvítězila výzdoba manželů M.a D. Markových. Na druhém 
místě se umístili manželé Pavlokovi J.a J. a třetí místo obsadili  manželé Dominíkovi.  

 Nejvyšší slunečnici vysokou 4,65 m se podařilo vypěstovat p. Ivičicové, která tak obsadila 
první místo. Druhé místo získalo krásné políčko slunečnic u školy vypěstované p. 
Walaszkovou.  Nejmladší vyhodnocený účastník, Lukáš Sojka, byl ohodnocen za slunečnici na 
balkóně. Dvanáct  nejhezčích výzdob je na fotografiích ve vývěsní skříňce zahrádkářů.  

 Javorové aleje v naší obci jsme přihlásili do celostátní soutěže ALEJE 2016. Javory rostoucí 
kolem cest byly vysazeny zahrádkáři před třiceti lety. V roce 1986 měla organizace zahrádkářů 
140 členů. Na výsadbu aleje bylo na podzim zakoupeno 160  stromů, které se po dovozu 
z Budišovic musely zazimovat a připravit pro jarní výsadbu. Jako opory stromů byly použity 
kůly  vyrobeny z probírky místních  lesů. Dvacet let byly javory zahrádkáři ošetřovány  a dle 
potřeby i dosazovány. Pokud chcete alejím v Soběšovicích přidat hlas, najdete je na adrese  
www.alejroku.cz  /javorové občanské aleje/. Děkujeme. 

 Na Silvestra 31. prosince 2016 pořádáme tradiční procházku na Prašivou. Sraz je na  náměstí 
v Soběšovicích v 8.30  a od Kohutky vycházíme v 9.00 hodin. Další informace naleznete  ve 
vývěsní skřínce naší organizace. Některé aktivity organizace jsou na www.usczsfm.rajce.net  

 

Poděkování občanu Soběšovic  
 

Dne 10.10.2016 pan Michal Kozubek, občan obce Soběšovice, převzal od Českého červeného kříže na 
Magistrátu města Ostravy nejvyšší zlatou medaili prof. MUDr. J. Janského. Tato medaile se uděluje 
dárcům krve, kteří dovršili 40 bezpříspěvkových odběrů.  K tomuto morálnímu ocenění mu 
blahopřejeme a děkujeme za jeho hluboce lidský postoj. 

http://www.alejroku.cz/
http://www.usczsfm.rajce.net/


Klub důchodců v Soběšovicích 
 

"Přejeme všem občanům v obci příjemné prožití VÁNOC 2016  

a úspěšný NOVÝ  ROK 2017, pevné zdraví, pohodu a radost ze života". 

 
Naše akce v prosinci 2016 a lednu 2017:  

 V úterý        6.12.2016 od 15 hod. se uskuteční závěrečná členská schůze v DPS. 

 V úterý      17.1.2017 od 14 hod. bude výroční členská schůze v jídelně na Nové Husarůvce. 

 Ve čtvrtek 12.1.2017 od 15 hod., výbor v DPS. 
________________________________________________________________________________________ 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci prosinci 
   Bílý Adolf 
   Petrželová Vlasta 
    

 

Obecní ples 
 

Obecní ples se bude konat v sobotu 14. ledna 2017 v sále na Nové Husarůvce 
od 19,00 hod. K tanci a poslechu bude hrát skupina La Fiesta Band. Vstupenky 
v ceně 250,- Kč budou v předprodeji od prosince, vždy v pondělí, úterý, středu a  
pátek od 14,00–16,00 hod.v  místní knihovně. Tel.č. 558 404 555. 
  

Myslivecký ples 
 

MYSLIVECKÝ PLES se blíží. Uskuteční se v sobotu 28. ledna 2017 od 19 hod. v 
sále Nové Husarůvky. Věříme, že opět vytvoříte skvělou atmosféru, budete se dobře bavit a ochutnáte 
naše myslivecké speciality.  Rezervace vstupenek na tel.č.: 603 428 987.   Na všechny se těší Myslivci 
ze Soběšovic.  
 

Restaurace Nová Husarůvka 
 

Restaurace Nová Husarůvka má od 1.12.2016 nové nájemce, kteří byli vybráni Radou obce Soběšovice 
dne 2.11.2016. Rada obce Soběšovice vybírala  ze dvou nabídek, a to : fy Tuzex payf, s.r.o. a  Mgr. Iva 
Vrobelová. Byla vybrána Mgr. Iva Vrobelová s vyšší nabídnutou cenou za měsíční nájemné. 
 
 
________________________________________________________________________________ 

RESTAURACE NOVÁ HUSARŮVKA 
 

Srdečně Vás zveme na  

znovuotevření restaurace Nová Husarůvka      

dne 1.12.2016 a zároveň na 

oficiální zahájení  dne 16.12.2016. 

 Hosté večera ?  ……..PŘEKVAPENÍ !!! 

Můžete se těšit na tradiční  českou kuchyni a příjemnou atmosféru.   

_______________________________________________________________________________ 



 
   

Tříkrálová sbírka se blíží 
Charita Česká republika i v letošním roce pořádá dobročinnou akci zvanou Tříkrálová sbírka, kterou ve 
Vaší farnosti realizuje Charita Český Těšín. Sbírka se uskuteční prvních čtrnáct dní v novém roce a je 
největší dobrovolnickou akcí u nás. Její výtěžek je určen na pomoc handicapovaným a nemocným 
osobám, matkám s dětmi v tísni, seniorům a dalším jinak znevýhodněným skupinám lidí, a to zejména 
v regionech, ve kterých sbírka probíhá. Podle standardních pravidel se 65 % výnosu sbírky vrací zpět 
charitám, které finanční prostředky od dárců získaly, zbytek připadá na podporu projektů Diecézní 
charity ostravsko-opavské, projektů Charity Česká republika a na humanitární pomoc do zahraničí. 
Vybrané peněžní prostředky jsou vždy použity na konkrétní, předem daný účel. Tentokrát bychom rádi 
získané finanční prostředky použili na:  

- nákup nových automobilů pro přepravu seniorů a osob se sníženou soběstačností, pro 
přepravu pečovatelek a ošetřovatelek ke klientům a pro rozvoz obědů 

- nákup nových skříní pro klienty Charitního domu pokojného stáří 
- doplnění zařízení Charitního bazárku o další stojany na oděvy 
- obnovení zastaralého vybavení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež „Kometa“ a také 

nákup stolních her, sportovního náčiní, výtvarných potřeb a knih k rozvíjení aktivit pro děti 
- podporu preventivních programů pro 1. stupeň ZŠ realizovaných Charitním střediskem 

„Maják“ 
- realizaci výměny nevyhovujících dveří v Charitním domě pro matky v tísni 
- úpravu vstupu elektronickým vstupním systémem a dovybavení interiéru konzultační místnosti 

nábytkem v Charitní poradně  
- nákup 3 kusů notebooků k organizování kurzů pro klienty Charitní rehabilitace a k umožnění 

volného přístupu klientů k internetu (např. k vyhledávání volných pracovních míst, aj.) 
- nákup nových „termopřepravek“ a gastronádob pro rozvoz stravy klientům 
- podporu „senior taxi“ pro přepravu klientů k lékařům, na úřady a nákupy 
- nákup pomůcek k aktivitám pro klienty Charitního centra pro seniory. 

 

V lednu 2017 proběhne již osmnáctý ročník Tříkrálové sbírky. Díky spolupráci škol, dobrovolníků a 
zaměstnanců Charity ČR vyjdou opět do ulic tisíce kolednických skupinek. Hlavním smyslem 
Tříkrálové sbírky je především předat přání pokoje v začínajícím roce a umožnit lidem, aby se mohli 
podílet na rozvoji charitního díla a pomoci potřebným v místech, kde žijí. 
Skupinka Tří králů nosí lidem radostnou zvěst o narození Krista, obdarovává je drobnou pozorností a 
zpěvem tříkrálové koledy. Do úředně zapečetěné kasičky, opatřené charitním červenobílým logem, 
vybírají koledníci dobrovolný finanční příspěvek. Vedoucím takové skupinky musí být dospělá osoba 
vybavená průkazem koledníka a občanským průkazem. 
Ačkoliv se může zdát, že Tříkrálová sbírka je ještě daleko, přípravy jsou již v plném proudu. V případě 
zájmu zúčastnit se koledování se obracejte na emailovou adresu pr@ceskytesin.charita.cz nebo na tel. 
605 205 638. 
Všem dárcům, koledníkům a těm, kdo se podílí na realizaci Tříkrálové sbírky a společně tak vytvářejí 
krásnou tradici děkujeme za pomoc a podporu, bez níž bychom nemohli naplňovat své poslání, kterým 
je pomoc bližním v jakékoli nouzi. 
 

„Ještě před konáním sbírky společně oslavíme vánoční svátky spojené s narozením Ježíše Krista a já 
Vám přeji, aby to byl pro všechny čas zázraků, setkání, nadějí i splněných přání…,“ uzavírá ředitelka 
Charity Český Těšín Andrea Beličinová.  
________________________________________________________________________________ 

 
                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 12/2016,  1. 12. 2016.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  

mailto:pr@ceskytesin.charita.cz

